inferi non praevaleant contra ipsam. Post haec

autera alium articulum addidisti, in quo Romana
Ecclesia,sicut as£eris,tibi totique regno tuo poterit

seris cognovisse. Tertio quoque, quia cum comes (] subvenire ac progenitorum tuorum merita com-
Barri dilectus et fideliscoosanguineustuus ducem
Lotharingiie infestaret.eumque in sua terra cepis-

set, tu praefalo Philippo pacem de ipso duce pro

memorato comite obtulisti, quae modis omnibusad
ipsorum, videlicet Philippi et ducis, cedebat hono-

rem,quemadmodura tibi tt aliis pluribus videbatur:

qui superhoc perlitteras et nuntium suum indebite

tibi respondens, ad aggrediendum praedictum jam
citarat,sed, Doinino permitlente,!n illo fuit itinere

interfectus.Ad quse tuae serenitati dnximus respon-

pensare. Nosse te quidem asseris quod Romana
Ecclesia praefatum Ottonem, ut saepe dictum Philip-

pum posset deprimere, modis procurabat omnibus

sublimare,alteodens quod Fridericus pater et Hen-

ricus frater ejusdem Philippi raulta mala ipsi Kccle-

siae irrogarant.elquoniara omnes filii praefati P'ride-

rici ce?serunt in fata,nec aliquisde filiisejus exstat

qui possit ad imperium promoveri nobis attentius

supplicasti neipsum Ottonem ad imperium promo-

vere veilemus,quia nepos est regis Anglorum, cum
dendura, licet inter eumdem Philippum el prae- quo habes iuimicitias capitales et qui te multoties

fatum Oltonem pax non fuerit reformata, sed de per satellitessuos procuravit occidi, ac idem Otto,

ipsa roformanda tractatum, per haec tamen intelli- cum olim comes Pictaviensis existeret,terram tuam
gere potuisti quantam fidem habere de ipso valueris ecclesiasque combussit, et tibi ac terrae tuaa mala
quantamque dilectionem in eodebueris constituere, j. omniaquae potuit irrogavit,nec aliquam inde satis-

illudque verum fuisse quod melius tibierat, quem- factionem impendit. Siquidem persecutio Friderici

admodum saepius tibi scripsimus, nostris consiliis ab Ecclesiae mente non excidit, quae profecto, prae-

acquiescerequamSuevifraudibusinhaerere. Gonse- ter alia impedimenta quae Philippo ad imperium
quenler autera hanc causam odii quod erga teidem obtinendura obstabanl, non ex minima parte nos

Philippus conceperat expressisti, videlicet quod fecit ab ipsius declinare fttvore,Dei zelotis exemplo

cum saepe te perlitteras et nuntios requisisset ut peccata patrum in filios usque in tertian: et quar-

haberes colloquium cum eodera, tu ejus nuntiis re- tam progeniera vindioantis in iis maxime qui ode-

spondisti quod regni negotiis occupatus,colloquium runt eum,id est in illis qui contra ipsum paternum

habere non poteras cura ipso, nisi prius scires

dequo etsuperquibusintervos illud celebrari de-
beret.

Qui tibi pro ipso etper ipsum respondentes.dixe-
runt quod ipse volebat ut conlra nos et Romanam

odium imitantur. Caeterura providcntiam tuam in

Domino commendamusquod ita piae devotionis pa-

Irum tuorum memoria delectaris ut tamen impieta-

tera detesteris illorum qui sunt Ecclesiam perse-

cuti.
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Sedcum Ludovicus illuslris memoriK paler luus A non potuimus cumnostrasFamae acpropriaeconscen-

zelo ecclesiasticae religionis accensus non dubitave-

rit seopponereFriderico,quando in schismategeme-

bat Ecclesiaet imperium in unitate vigebat,quanto

tn securius.factus robustior patre tuo, potuisti ces-

sarea favore Pliilippi Suevi fJlii Friderici el fralris

Henrici persecutorum Ecclesiae, saepe monitus et

rogatus a nobis, et maxime tempore quo schisma

preraebat imperium et unitas Ecclesiam extollebat,

praesertim cum iile causam foveret iniquam. Umie

cum tu ei duxeris adhaerendum qui erat offensus et

indevotus Ecclesiae, habere pro indigno non debes

ai no3 favimus iu partem istius humilis ac devoti,

cui tandem melius nos tibi cavere potuissemus ab

istoquamtu cavere nobis potuisses ab illo ; eo quod

tiae purilate. Quia cum causa eadem utraque parte

praesenle esset citra litis contestationem in nostro

auditorio ventilata, et quibusdam pro bono pacis

provide ordinatis.utrique parti peremptorius termi-

nus sit praefixus et ab utraque parte recpptus,reliqua

nuncabsenteadpetitionemalteriusnondecetaliquid

immutari unde praejudicium ei et nobis possetop-

probrium provenire ; sed usque ad terminum con-

stitutum et ultra etiam curabimus exspectare, pro-

cessuri,auctore Domino, sicut fuerit procedendum.

Credimus tamen quod ulilitati tuae potius expediret

ut sub manu nostra, te humiliare curares,quae non

solum fortis etpotens,sed ampla etiam est et larga,

de facili valens sic humiiiare superbum sicut humi-

utique non in isto, tu vero nequaquam jnrisdictio- ^ lem exaltare ac singulis reddere secundum exigen-
1 1 ^ • •11 _ T->_.-i u: .•„t: „.,„ J ; J„™ •" i • •£ i . • . i t .h .i :nem haberes in illo.Praeterea subjunxisti quod idem

Ottonunquampossetin imperium sublimari quinin

tuum ac regni etEcclesiarumdispendium redunda-

rel.Eniiuvero tanta devotione regnum tuum Eccle-

siae tantaque dilectione illa illi est counita ut neutri

sinealteriuslaesionepossitcontingeredetrimentum.

Quod utique nos sollicite attendentes, non tua re-

quisitione jamdudum, sed aflectu quem circa te

gerimus provocati, indemnitati tuae ac regni tui

super hoc curavimus pra^cavere, certa promissione

ab eodem Ottone recepta sub auroa bulla scripto

pariter et juramento firmata quod de pace vel con-

cordia tecumcomponenda et observanda noslro per

omnia parebit arbitrio et mandato ; sicut nuntii tui

quiDus rescriptum ipsius ostendimus intuendum.

tiam meritorum, devotis et obedientibus gloriam,

indevotis autem el inobedientibuspoenam, cum di-

versis modis in multis locis et variis causis nostruni

possimus beneplacitum adimplere. Quapropter si

nos in eo placare satageres in quo nos offendere

atlentasti,ut ad iilius auxilium ct favorem prompta

devotione redires a cujus auxilio et favore indecoro

epiritu recessisti, spes tibi non incerta daretur ut

quo cecidisti resurgeres, et si non ad illurain quo

alius esL locatus, et alium tamen gradum in quo

alius est locandus, el nos interim faceremus tibi

honorabiliter provideri ad nostrum etipsius hono-

rem efficaciter intendenti.Inspiret igitur cordi tuo

ille qui ubi vult spirat spirilus veritatis, ut sanum

_j ^ ^
amplectens consilium,anima3 simul et corpori sine

taoQ de ipsa quam de aliis circumstantiis, de qui- ^ dubitalione salubre illud agere studeas per quod

bus contulimus cum eisdem, tuae regali prudentiae

vivavoce potuerunt enarrare.Cum itaque videatur,

rebustaliter se habentibus,expedire utad faciendum

inter vos pacem et concordiam intenderedebeamus,

tu modum et formam pacis et concordiae pertra-

ctandae, si eam duxeris acceptandam, nobis poteris

intimare : nosque tua voluntate comperta, dante

Deo,ad ipsam quanto certius, tanto efficacius pro-

cedemus.Praelerea supereo quod de imperii civita-

tibus tuo regno vicinis per tuas nobislitteras sug-

gessisti, tua regalis prudentia diligenter adverlat

utrumtibi vel tuo regno expediat ut ad res imperii

manum mittas.

Datum Sorae,xv Kal. Octobris, pontificatus nostri

anno undecimo.

CLXVI.

ADULPHO QUONDAMCOLONIENSIARCIIIEPISCOPO.

Dilectum filium Ilermannum presbyterum cura

litteris tuis ad sedem apostolicam accedentem ea qua

decuit benignitate suscepimus, et verbis ipsius 1)6-

nignam curavimus audientiam exhibere. Quod au-

tem per ipsum etlitteras tuas suppliciterpostulasti

ut quoniam propter hostiles incursus secure non

potes, utasseris, pro causa tua vel in persona pro-

pria vel per responsalem idoneum in nostra prnssen-

tia comparere, causam ipsam in regno Teutonico

dignaremur personis idoneis dclegare, diffinitiva

nobis sententia reservata, salva justitia concedero

divinam et nostram gratiam merearis, pro certo

confidens quod illius parati sumus vestigia imitari

qui dicit: Convertimini ad me, el ego convcrtar ad

vos [Zach. i), Alioquin, non nostrae duritiae sed tuas

poteris imprudentiae imputare, si novissima tua

fient pejora prioribus, dum sanis consiliis refugis

acquiescere ac justis persuasionibus consentire.

Datum Ferentini, x Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno undecimo.

cLXVir.

PATRIARCH^ AQUILEGENSI.

Licet post necem illustrismemoriaePhilippi ducis

Suevios supernegolioimperiibeneplacitum nostrum

tibiplurics curaverimus intimare, quia tamen ite-

\) rato illud per nostras litteras tibi postulas aperiri,

cum Ecclesiffi tuae possitexhoc dispendium immi-

ncre si nescias in quam partem debeas declinare,

fraternitati tua; pra3sentium insinuatione clarescat

quod cum per Dei gratiam simus super petram so-

lidam stabiliti.in codem in quo et prius proposito

permanemus.Quocirca fralernitatem tuam rogamus

attentius et monemus, per apostolica tibi scripta

mandantes quatenus charissimo in Christo filio

nostro illustri regi Ottoni in Romanoruni impera-

torem electo adhaereas, eique assislas viriliier et

potenter.

Dalum Laterani,xivKaI. Septembris.ponlificatus

noslri anno uudecimo.
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CLXVIIL
ILLUSTRI REGI OTTONI IN IMPERATOREM ROMANORUM

ELEGTO.

Licet per dilectum filium magistrum Henricum,

Sancti Gereonis scolasticum, generales ad omnes

principes et speciales ad multosjamdudum litteras

direxerimus, quales tuae proraotioni novimuscxpe-

dire,quia tamen postmodum quamplures eorura nos

consulere curaverunt cui mallemus eos super im-

perio adhaerere, quosdam per iterata scripta fui-

musexhortati,videlicet Aquilegensem patriarcham,

Magdeburgensem archiepiscopum, Adolfum quon-

dam Goloniensem, Spirensem episcopum, regem

Bohemise, Austriae ac Zaringiae duces et quosdam

aiios, ut tibi potenter faveant et patenter, in iis et
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A. nostroillustri regi Oltoni,in Roraanorum imperato-

rera electo disposuisti firmiter adhaerere ipsique

imperialia insignia resignare. Super eo vero quod

de coDJugii conjuramento scripsisti, hoc tibi duxi-

mus rescribendum, quod per legatos nostros, quo3

deposuimus in Teutoniam destinare, tuae fraterni-

tati curabimus plenarie respondere, parati semper

efficere quae tibi proficiant ad commodura et hono-

rem in devotione ac fideiitate sedis apostolica^ per-